LICENCIATURAS EN RELACIONES INTERNACIONALES Y DERECHO

PARA ALUMNOS QUE INGRESARON A PARTIR DE VERANO 2024

Prerrequisitos

LEN-12701
DER-12103

EGN-17141
EIN-12201

COM-14113

DER-11122
DER-13201
ECO-11010
LEN-12701
EIN-11101

LEN-12701

DER-13108

DER-11122

MAT-12250 y ECO-12010
EGN-17121

EIN-14102

DER-11121

DER-11207

DER-13403

DER-15303

EGN-17122 y EGN-17141
EIN-14102

MAT-12250

Clave

CON-10110
DER-11121
DER-12103
EGN-17141
EIN-11101

EIN-12201

LEN-12701

COM-14113
DER-11122
DER-11207
DER-13201
ECO-11010
EGN-17142
EIN-13202

COM-16305
CS0-10100
DER-11206
DER-13108
ECO-12010
EGN-17121
EIN-14102
LEN-12702
MAT-12250

DER-13403
DER-15303
ECO-14502
EGN-17122
EIN-13104

EIN-16402

MAT-12350

CS0-10106
DER-11111
DER-11307
DER-13505
DER-15504
EGN-17123
EIN-19140

EST-10101

PLAN E
OTONO 2025
Materia

PRIMER SEMESTRE

Fundamentos de Contabilidad Financiera
Cultura de la Legalidad

Historia del Derecho

Problemas de la Civilizacion Contemporanea |
Introduccion a las Relaciones Internacionales
Historia de las Relaciones Internacionales |
Estrategias de Comunicacion Escrita

SEGUNDO SEMESTRE

Fundamentos de Programacién

Teoria del Derecho |

Escritura Juridica

Personas y Familia

Principios de Microeconomia

Problemas de la Civilizacion Contemporanea Il
Historia de las Relaciones Internacionales 11

TERCER SEMESTRE

Gestion de Datos

Estado y Sociedad |

Teoria del Derecho |1

Bienes y Derechos Reales

Principios de Macroeconomia

Ideas e Instituciones Politicas y Sociales |  (A)
Teoria de las Relaciones Internacionales
Seminario de Comunicacién Escrita (A)
Calculo Aplicado

CUARTO SEMESTRE

Obligaciones

Derecho Constitucional | y Seminario de Teoria Politica
Economia Gerencial

Ideas e Instituciones Politicas y Sociales |1

Meétodos de Investigacion en Relaciones Internacionales
Europa Contemporanea

Algebra Lineal Aplicada

QUINTO SEMESTRE

Instituciones Politicas Comparadas
Habilidades Juridicas Globales |

Taller de Escritura para Derecho Privado
Contratos

Derecho Constitucional 11

Ideas e Instituciones Politicas y Sociales Ill
Gobernanza Global y Multilateralismo
Estadistica |

Créditos

0 O OO0 W O NOOOOOOO OO O™ 0 OO OO OO ~NOoOOoO A~

0 oo~



DER-11207 y DER-15303
DER-11206 y EST-10101
DER-15303

DER-15504

ECO-14502

EGN-17123

EIN-13104

EST-10101 y MAT-12350

DER-13407
DER-14402
DER-13403
DER-15504
ECO-14502
EGN-17161

EIN-13104

DER-18600

DER-14505

DER-14505

DER-16502 y DER-11307
DER-15504

EIN-14303

EIN-15105

EIN-13104

CS0-10106

DER-13407

DER-15511 y DER-13616
DER-16503

DER-17601 y DER-11400
DER-13505

EIN-15105

LEN-12701

ECO-12010
DER-11111 y DER-13403
DER-13505
DER-17601
DER-19501

EIN-13104

DER-10006
DER-17601
DER-17807
ECO-12010 y EST-10102
CS0-14045
EST-10102 y DER-10006
LEN-12702 y LEN-12721

DER-11400
DER-13407
DER-14402
DER-15511
ECO-12501
EGN-17161
EIN-15105

EST-10102

DER-13616
DER-14505
DER-16502
DER-18600
ECO-13131
EGN-17162
EIN-14303

EIN-19553

DER-10006
DER-14800
DER-14801
DER-16503
DER-17601
EIN-17303
EIN-19133
EIN-19552

CS0-14045
DER-13617
DER-15705
DER-16702
DER-17702
DER-19501
EIN-16403

LEN-12721

DER-11705
DER-11812
DER-13618
DER-17807
DER-19602
EIN-17403
EIN-19315
EIN-19414

DER-11805
DER-11915
DER-17806
ECO-14200
EIN-17304

EIN-18602

LEN-12761

SEXTO SEMESTRE

Taller de Escritura para Derecho Publico

Teoria General del Proceso y Seminario de Prueba
Teorias del Delito

Derecho Constitucional I11'y Seminario de Argumentacion
Macroeconomia y Finanzas Pablicas

Historia Socio-Politica de México

Politica de las Relaciones Econdmicas Internacionales
Estadistica Il

SEPTIMO SEMESTRE

Procedimientos Civiles y Familiares

Delitos

Derecho Mercantil |

Derecho Internacional |

Comercio Internacional

Problemas de la Realidad Mexicana Contemporanea
Politica y Gobierno de Estados Unidos

Seguridad Global y Geopolitica

OCTAVO SEMESTRE

Derecho Internacional Publico |1
Procedimientos Penales

Juicio Oral Penal

Derecho Mercantil 11

Derecho Administrativo |
Relaciones México-E.U.A.-Canada
Agenda Global de Desarrollo
Cambio Climatico

NOVENO SEMESTRE

Politica y Gobierno de México

Procedimientos Mercantiles

Procedimientos Constitucionales

Derecho Mercantil 111

Derecho Administrativo Il

Derecho Laboral |

América Latina  (A)

Comunicacion Escrita para Relaciones Internacionales (A)

DECIMO SEMESTRE

Estudios Empiricos sobre el Derecho
Habilidades Juridicas Globales I1
Sucesiones

Derecho Fiscal |

Derecho Laboral 11

Japon, China y el Sudeste Asiatico
Migracién Internacional

Medio Oriente

DECIMO PRIMER SEMESTRE
Filosofia del Derecho
Etica de la Profesion Juridica
Derecho Fiscal Il
Anélisis Econémico del Derecho
(A)Formulacion de la Politica Exterior de México
Seminario de Titulacion
Comunicacion Profesional para Relaciones Internacionales (A)

(A) Estos pares de materias se deben cursar de manera simultanea en el semestre que corresponda

Total de materias: 85
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